(1) Cæterum non minus in hac materia quam in aliis cavendum est, ne confundamus ea quæ juris gentium sunt proprie, et ea quæ jure civili aut pactes populorum constituuntur.

Jure gentium subjacent pignorationi omnes subditi injuriam facientes, qui tales sunt ex causa permanente, sive indigenæ, sive advenæ, non qui transeundi aut moræ exiguæ causa alicubi sunt. Introductæ enim sunt pignorationes ad exemplum onerum, quæ pro exsolvendis debitis publicis inducuntur, quorum immunes sunt qui tantum pro tempore loci legibus subsunt. A numero tamen subditorum jure gentium excipiuntur legati, non ad hostes nostros missi, et res eorum (Grotius, *de Jure belli ac juris*, lib. III, cap. II, § 7, num. 1 et 2).

Late autem patet hoc jus licentiæ, nam primum non eos tantum comprehendit qui acta ipso arma gerunt, aut qui bellum moventis subditi sunt, sed omnes etiam qui intra fines sunt hostiles: quod apertum sit ex ipsa formula apud Livium, *hostis sit ille quique intra præsidia ejus sunt*; nimirum quia ab illis quoque damnum metui potest, quod in bello continuo et univer-

Barbeyrac en una nota relativa á estos pasajes, observa lo siguiente: "M. Cocceius, en una disertacion ya citada *De jure belli in amicos*, § 23, desecha esta distincion y observa que aun los extranjeros á quienes no se les ha concedido algun tiempo para retirarse, se les considera como si perteneciesen al enemigo, y que por consiguiente estan sujetos á los actos justos de hostilidad. En seguida distingue, para suplir este pretendido defecto, entre los extranjeros que permanecen en el país y aquellos que no hacen mas que pasar por él y los que se detienen por algun tiempo, obligados por enfermedad ó por atender á sus negocios. Pero hace notar que M. Cocceius, tanto en este como en otra infinidad de derechos, critica á aquel autor sin entenderlo. En el párrafo siguiente, Grocio distingue de una manera clara á los extranjeros, cuando viene hablando de ellos, y dice que son súbditos del enemigo á *título durable*, lo cual debe entenderse sin duda como lo esplica el sábio Gronovius; es decir, aquellos que están *domiciliados* en el país. Nuestro autor se esplica lo mismo un poco despues en el cap. II de este libro, § 7, al hablar de las represalias que concede contra cierta clase de extranjeros, en lugar de que no las permite contra *aquellos que no hacen mas que pasar ó que no están en el país sino por poco tiempo* (1).

Cualesquiera que sean los títulos del país natal de un hombre y su fidelidad política, está fuera de duda que el

sali sufficit, ut locum habeat jus de quo agimus: aliter quam in pignorationibus, quæ, ut diximus, ad exemplum onerum impositorum ad luenda civitatis debita, introductæ sunt: quare mirum non est, si, quod Baldus notat, multo plus licentiæ sit in bello quam in pignorandi jure. Et hoc quidem quod dixi in peregrinis, qui commisso cognitoque bello intra fines hosticos veniunt, dubitationem non habet.

At qui ante bellum eo iverant, videntur jure gentium pro hostibus haberi, post modicum tempus intra quod discedere potuerant. (Ibid. lib. III, cap. IV, § 6 et 7).

(1) Grotius, par Barbeyrac, in loc.